Neg

30,

@ Partia Demokratike e Shqgipérisé

URDHER

Nr. 26, daté 26/09/2018

PiiR NISJEN E PROCESIT ZGJEDHOR Nk Tk GJITHA NIVELET E

STRUKTURIS VENDORE ORGANIZATIVE Tii PARTISE DEMOKRATIKE

mbéshtetje t& nenit 51/4 t& Statutit t& Partis€ Demokratike, t& nenit 10, 12, 29, 30, 31, 34, 35,
37, 38, 39, 40, me q&llim organizimin e procesit zgjedhor n& ¢do nivel t& strukturés

organizative vendore t& Partis€¢ Demokratike;

Me synim:

Ng

Rifreskimin statutor t& strukturave drejtuese vendore népérmjet zgjedhjes dhe promovimit t&
anétaréve mé t& afté dhe t& sprovuar, t& gatshém t& marrin pérsipér sfidén elektorale dhe ta
drejtojné Parting€ Demokratike drejt suksesit;

Riorganizimin e Partisé¢ Demokratike n& t& gjitha nivelet e strukturés vendore t& saj pér t&
rritur kontaktin me votuesin, identifikimin e tij, si dhe p&r t&€ kontrolluar me efikasitet
territorin elektoral;

Aplikimin e parimit “njé anétar-njé vot&” né nivelin e Grupseksionit, si shprehje e qarté e
pérfshirjes sé& anétarésisé né vendimmarrje dhe demokratizimit t& métejshém t& jetés politike
n& Parting Demokratike.

kushtet kur zgjedhjet vendore po afrojné, dhe kur:

Shqipéria ka déshtuar t& marré rekomandimin pér hapjen e negociatave pér anétarésim né BE
si pasojé e kriminalizimit t& qeverisjes, korrupsionit galopant dhe ngecjes né vend t&
reformave thelbé&sore si p.sh. reforma zgjedhore dhe reformat ekonomike;

Pérballé Partisé Demokratike dhe shqiptaréve géndron njé pushtet i kriminalizuar dhe i
korruptuar, njé geverisje e pakontrolluar nga kushtetuta dhe nga sistemi i kapur i drejtésisé
dhe shumé larg interesave t& Shqipérisé dhe shqiptaréve;

Shqiptarét presin zgjidhje t& menjéhershme pér problemet e thella sociale dhe ekonomike q&

ka vendi;
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- Kuvendi i Partis¢ Demokratike ka miratuar Statutin e ri t& Partisé Demokratike, i cili hedh
hapa shumé t& réndésishém pér zbatimin e nj& koncepti t&€ ri organizativ né territor, ku
pérgjegjésité jané individuale dhe rezultatet t& matshme;

URDHICROJ:

1. Zhvillimin e procesit t&€ riorganizimit t& strukturave t& Degé&ve né bazé t& parimeve t& reja t&
sanksionuara n€ Statutin e Partis€ Demokratike si nevojé& pér njé organizim solid dhe rritjen e
efikasitetit organizativ t& Partisé¢ Demokratike.

2. Afati pér zhvillimin e kétij procesi &sht& 30 ditg.

3. Ng& ¢do Qark ngrihet nj¢ Grup Pune pérgjegjés pér ndjekjen e kétij procesi, i cili drejtohet nga
i Deleguari i Kryetarit (Kryetari i Grupit t& Pun&s) dhe ka n& pérbérje deputetét e qarkut,
anétarét e Kryesis€é Qéndrore dhe t& Késhillit Kombétar me banim né territor, si dhe né ¢do
degé kryetarét dhe sekretarét e degéve, kryetarét e bashkive, kryetarét e késhillave dhe/ose t&
grupit t€ késhilltaréve bashkiaké.

4. Kryetari i Grupit t& Punés do t& jeté pérgjegjés pér mbarévajtjen e procesit n€ nivel Qarku dhe
do t& raportojé periodikisht tek Kryetari i PD-s&.

5. Grupi i Punés do t& kryejé riorganizimin territorial dhe zgjedhjet né nivel Grupseksioni dhe
Seksioni.

6. Gjaté zgjedhjeve n& Grupseksione, Grupi i Punés do t&€ nis€ procesin e konsultimit dhe
marrjen e propozimeve t& anétarésis€ mbi kandidaturat pér Kryetar/Kryetare Dege si dhe pér
kandidaturat p&r Ké&shilltarg Bashkiaké dhe Kryebashkiakg.

7. Grupet e Punés do t& drejtojné procesin sipas metodologjis€ s€ aneksit nr. 1.

8. Ky Urdhér hyn né& fuqi menjéheré.

Sekretari i Pérgjithshém

istani

KRYETARI

(Z.:M |

LULZIM BASHA



Aneksi 1

1. Grupi i Punés s¢ Qarkut mblidhet menj&heré dhe koordinon krijimin e Grupeve t& Punés né
¢do degg.

2. Gjaté procesit t€ riorganizimit Grupi i Pun&s merr masa organizative dhe fton t& béhen pjesé e
procesit zgjedhor duke marr& pérsipér pérgjegjési, potencialet mé t& mira dhe mé té afta
njerézore t& PD-s€ né territorin pérkatés. Kétu pérfshihen drejtuesit aktualé t& PD-s&, anétaré
dhe ish-anétaré t& Késhillit Kombétar, funksionaré dhe ish-funksionaré t& larté vendoré dhe
gendror€, ish-deputeté, njeréz me reputacion t& lart€¢ dhe figura t& njohura vendore, t& cilét
duan t& kontribuojné n& PD.

3. Grupi i Punés n& ¢do Degé t& PD-s& mblidhet brénda datés 30 shtator 2018 dhe né mbledhjen
e paré merr k&to masa pér organizimin e procesit:

a. Ngre Néngrupet e Punés pér ¢cdo Grupseksion té€ ¢do Dege. Kéto Néngrupe jané
pérgjegjés pér organizimin e zgjedhjeve né ¢do Grupseksion dhe Seksionet
pérbérése t€ tij, sipas afateve, procedurave dhe kritereve t&€ pércaktuara n& kété
Urdhér.

b. Merr vendim pér ndarjen e Grupseksioneve sipas kritereve t& pércaktuara né kété
Urdhér, duke respektuar pérfshirjen sa mé t€ madhe t€ burimeve njerézore né
procesin zgjedhor si dhe shmangien e konfliktit t& interesit. N& cdo rast, vendimi
pér ndarjen e grupseksionit bazohet tek parimi i kontrollit sa mé& efikas t& territorit,
t& eficencés sé punés dhe burimeve njerézore né dispozicion.

c. Pércakton kalendarin e procesit zgjedhor n€ nivel Grupseksioni dhe Seksioni t&
Degés, si mé& poshté:

i. Procesi zgjedhor hapet me zgjedhjet n€ nivel Grupseksioni.
ii. Vetém pasi mbyllet kjo faze (pika i), mbahen zgjedhjet n& nivel Seksioni pér
¢do Grupseksion t& Deggs;

d. Kalendari i procesit zgjedhor si dhe ndarja pérfundimtare e degés n€ grupseksione
dérgohet né format elektronik sipas formatit t& k&kuar (Formulari 1) brenda 24
oréve nga zhvillimi i mbledhjes tek riorganizimi@pd.al

4. Zgjedhjet n€ Grupseksione mbahen jo m& vong se data 15 tetor 2018
5. Zgjedhjet n€ Seksione mbahen jo m& voné se data 31 tetor 2018.
6. Shtyrja e afateve miratohet vetém nga Kryetari i Partisé.



I. Parime thelbésore té Procesit Zgjedhor

Parimi i gjithépérfshirjes

Grupi i Punés merr masa q& procesi zgjedhor n€ nivelin e Grupseksionit dhe Seksionit t&
jeté gjithépérfshirés. Kandidaturave q€ plotésojné kushtet e saktésuara né két€ Urdhér dhe
qé duan t& kontribuojng, duhet tu jepet koha e arsyeshme pér nj& fushaté t& ndershme dhe
te barabarté zgjedhore.

Grupi i Punés merr masa pér lajmérimin dhe nxit t& gjithe¢ anétarésing€ e Partisé
Demokratike pér t€ marré pjes€é né proces, duke siguruar brénda mundésive dhe
rrethanave, pjes€émarrjen sa mé t& ploté t&€ anétareve né& procesin zgjedhor.

Grupi i Punés cakton ditén dhe orén e pérshtashme pér t&€ mundésuar njé pjésémarrje sa
mé t& gjéré t& anétarésis€ n€ votim.

Rendi i Dités sé mbledhjes s¢ Grupseksionit

Mbledhjen e Grupseksionit e drejton nje nga anetarét e Grupit t& Punes. Drejtuesi i mbledhjes pasi
verifikon kuorumin pér vlefshmérine e mbledhjes, parashtron rendin e dites si mé& poshté:

Fjala pérshéndetése e t&€ Deleguarit;

Diskutime nga t&€ pranishmit;

Paraqitja e kandidaturave dhe prezantimi i platformave t& tyre nga vete kandidatet;

Marrja e propozimeve per kandidaturat e Kryetarit/Kryetares s& Degés dhe
Kryetarit/Kryetares s¢ Bashkisé (shiko piken me poshte);

Votimi i kandidaturave per Kryetar t&€ Grupseksionit dhe shpallja e fituesit.

Konsultimi i anétarésisé pér kandidaturat

Né mbledhjen e anétarésisé pér procesin zgjedhor né nivelin e Grupseksionit dhe t& Seksionit do
t& merren propozimet nga anétarésia pér:

Kryetarin/Kryetaren e Deggs;
Kandidatét pér Késhilltaré Bashkiaké dhe Kryebashkiake;

Ky proces zhvillohet i hapur, demokratik dhe transparent, n¢ pérputhje me Statutin e Partisé

Demokratike. Grupi i Punés siguron plotesimin e kritereve dhe plotéson formularet, sipas shtojcés
4 dhe 5 bashké&lidhur ké&tij Urdhéri.



II.  Parimet e riorganizimit né nivel Grupseksioni dhe Seksioni

Pér Grupseksionin:

Procesi i zgjedhjeve n& Grupseksion zhvillohet i pari, sipas parimit “njé anétar - njé vot&”. Ky
proces do t& paraprihet nga riorganizimi territorial i Grupseksionit bazuar n&¢ parimet si mé

poshté:
a.
b.

Njé Grupseksion ngrihet mbi njé territor i cili nuk ka m& shumé se 5 mijé zgjedhés.
Territori i grupseksionit duhet t& jeté gjeografikisht i pandérpreré dhe t& beje pjesé né
vetém 1 (njé) ZAZ (Zoné t& Administrimit Zgjedhor).

Si parim Grupseksionet duhet t& kené t& paktén 2 mijé zgjedhés, por ky numér mund t&
jeté i ndryshém né rastet kur respektohet ndarja sipas ish-komunave, tradita, kultura,
homogjeniteti i territorit, si dhe shtrirja gjeografike.

Ndarja e territorit ne Grupseksione n& zonat urbane, duhet t€ pérkojé, aty ku &shté e
mundur, me konceptin e ish-“lagjeve” t& méparshme.

Kryetari i Grupseksionit, si rregull, duhet t& jet€ banor i territorit pérkatés.

Pér Seksionin:

Procesi i zgjedhjeve né& Seksion zhvillohet sipas parimit “njé anétar - njé vot&€”. Ky proces
zhvillohet pasi &sht& mbyllur procesi i zgjedhjes s¢ Kryetarit t& Grupseksionit dhe paralelisht me
procesin e riorganizimit territorial t& Seksionit, sipas parimeve t&€ méposhtéme:

Pér ¢do Qéndér Votimi (QV) mémé, duhet t& konsolidohet minimalisht njé seksion, me
numér minimal anétar&sie prej 15 anétaresh aktivé.

Nése pér momentin, pér arsye objektive ky numér (15-anétare aktivé) nuk mundésohet,
Kryesia e Degés komandon njé apo disa persona pér ngritjen e kétij seksioni. Mg tej,
Kryetari i Grupseksionit pérkatés sébashku me Kryesing e Degés kané pergjegjésiné pér
ngritjen e seksionit né kété territor, sipas parashikimit t& pikés a.

NE territorin pérkatés t& nj& QV mémé mund t& ket&, sipas rastit, mé& shumé se njé& seksion
i cili mbulon njé territor gjeografik t& mirédefinuar dhe ose njé komunitet. Si rregull,
numri i anétaréve t& Seksionit nuk duhet t& jet€ mé i larté se 30 anétarg.

Sidoqofté, né se ekzistojné arsye q& kang lidhje me traditén, territorin, burimet njerézore
apo arsye t€ tjera té vlefshme, Grupi i Punés mund & vendosé shmangien nga rregulli i
specifikuar né pikén c.

Anétarét e Seksionit dhe Kryetari i Seksionit jang detyrimisht banorg t& territorit pérkatés.

Emértimi i Unifikuar

Grupseksionet dhe Seksionet t& emértohen né ményré t& unifikuar né t& gjithé vendin, sipas
shembujve mé& poshté:



Seksioni 1/1 do t& thot& Seksioni 1 i Grupseksionit 1; Seksioni 2/1 do t& thoté Seksioni 2 i
Grupseksionit 1, dhe k&shtu me rradhé.

b. Cdo seksion paralelisht t& keté edhe numrin e QV-s& pérkatése, p.sh “Seksioni 1/1 1170”.

N& Seksionet e zonave rurale paralelisht me numrin vendoset edhe emri i fshatit, p.sh.
“Seksioni 1/1 1343-(emri fshatit)”

III.  Progesi Zgjedhor dhe Kriteret

Cdo Néngrup Pune &shté pérgjegjés dhe procedon fillimisht me zgjedhjet n& Grupseksionin
pérkatés, sipas parimit “nj& anétar - nj& vot&”. Afati pér kéto zgjedhje &shté data 15 tetor 2018.

1. Kriteret q€ duhet t€ plot€soj€ Kryetari i Grupseksionit jané:

a.
b.

T& jet€ me arsim t& lartg;

T& jeté me eksperience politike t& konsiderueshme, pjesé aktive né aksionin politik te PD-
s€ né& t& paktén tre vitet e fundit;

T& njoh& miré territorin ku banon si dhe t& ket& reputacion pozitiv n€ kété territor dhe mé
gjers;

d. Te ketg aftési n€ komunikimin me njerézit;

@

T& ofrojé mundési reale pér rritjen e nivelit t& rezultateve t& Grupseksionit;
Si rregull, t& jet& banor i territorit q¢ mbulon Grupseksioni;

2. Kandidatét pér pozicionin e Kryetarit t& Grupseksionit miratohen nga Grupi i Punés.

a.

Kandidatét pér Kryetar Grupseksioni pér t€ kandiduar paragesin CV e tyre profesionale
dhe Politike dhe plot&€sojné formularin vetédeklarues t& Komisionit t& Integritetit dhe
Etikés (Shtojca 3).

Néngrupi i Punés dhe Kryetari i Grupit t& Punés plotésojné formularét zgjedhoré n& cdo
nivel (shtojca 2).

Dokumentacioni zgjedhor né Grupseksion mbahet né€ tre kopje (shtojca 2 dhe 3). Njé
kopje e dokumentacionit zgjedhor depozitohet prané degés t& PD-s€, njé kopje t&
dorézohet prané Selis¢ Qendrore t& PD-s& dhe njé kopje t&€ qéndrojé né dosjen e
Grupseksionit pérkatés.

3. Cdo Néngrup Pune, menjéheré pas mbylljes sé zgjedhjeve pér Kryetar t& Grupseksionit,
organizon zgjedhjet né t& gjitha Seksionet e Grupseksionit t& tij brénda datés 31 tetor 2018.

4. Zgjedhjet n& Seksione mbahen dhe pérfshijné:

a.

b.

Zgjedhjen e drejtuesve t& Seksionit (Kryetar, Sekretar, Kryesi Seksioni). Seksionet me 15
anétaré t& kené Kryesi me tre persona (Kryetar, Sekretar, Ané&tar).

Seksionet me mbi 15 anétaré t& kené 5 Anétaré Kryesie. Né Seksionet me mbi 30 anétar€,
kryesia e Seksionit t& p&rb&het nga 7 anétaré. N& kété numér gjithmong pérfshihet edhe
Kryetari s€ bashku me Sekretarin e Seksionit.



c. Anétarésia e Seksionit, sipas parimit “njé anétar - njé voté”, voton pér Kryetarin,
Sekretarin dhe Anétaré t€ Kryesisé s€ Seksionit, sipas rastit:

e. Né& cdo seksion votohet n€ ményré t& fshehté dhe me kandidatura alternative;

f. Arsimi i lart€ &shté prioritet pér zgjedhjen e drejtuesve t& Seksionit por nuk mund
t€ b&het pengesé kur rrethanat diktojné ndryshe;

g. Kandidatét pér Kryetar Seksioni jan€ banorg t€ territorit q€¢ mbulon Seksioni
pérkatés. Ata duhet t€ jené njeréz me eksperiencé politike t€ konsiderueshme,
aktivé né aksionin politik t& PDSH-sé n& t& pakten dy vitet e fundit, me njohje
shumé t&€ mirg t& territorit dhe reputacion t€ larté n& komunitetin ku banon;

d. Néngrupi i Punés dhe Kryetari i Grupit t& Punés plotésojné formularét zgjedhoré (shtojca
1). Kandidatét pér pozicione drejtuese né Seksion, plotésojné formularin vetédeklarues t&
Komisionit t& Integritetit dhe Etik&s (shtojca 3).

e. Dokumentacioni zgjedhor n¢ Seksione mbahet né tre kopje (shtojca 1 dhe 3). Nj& kopje e
dokumentacionit zgjedhor depozitohet prang degés t& PD-s&, nj& kopje t& dorézohet prané
Selis¢ Qendrore t& PD-s€, dhe nj€ kopje t&€ qéndroj€ né dosjen e Seksionit pérkatés.

IV. Vendimarrja dhe Raportimi

. NE& rast se Néngrupi i Pun&s ka vé&shtirési apo déshton n&€ marrjen e nj& vendimi, vendimin
pérfundimtar e merr Grupi i Punés;

. Kryetari i Grupit t&€ Punés raporton periodikisht p&r mbylljen e ¢do faze zgjedhore sipas
afateve t& parashikuara n& két€ Urdhér.

. Ngarkohen Sekretari i Pérgjithshém, Sekretari Organizativ dhe Degét e PD-sé€, pér ndjekjen
dhe zbatimin e ké&tij urdhri.



SHTOJCA 1

Dega
Grupseksioni
Seksioni
Q.Votimit nr

AKTI I ZGJEDHJEVE NE SEKSION

, mé

Mbéshtetur n€ Nenin 30 t& Statutit t& PD, n€ mbledhjen zgjedhore né Seksionin

Grupseksionit

Nr. i anétaréve té seksionit

Dega

médt. __ /_ /2018 &shté

/2018

, uarritén rezultatet e mé&poshtme:

Shpérndarja e Votave:

Kandidaté pér Kryetar Seksioni:

t&

Emér Atési Mbiemér Vota Emér Atési Mbiemér Vota
1. 4
2. 5.
3. 6.
Vota té& Pavlefshme:
Kandidaté pér Sekretaré Seksioni:
Emér Atési Mbiemér Vota Emér Atesi Mbiemér Vota
1= 4.
2. 5.
3. 6.
Vota té& Pavlefshme:
Kandidaté pér anétaré Kryesie Seksioni:
Emér Atési Mbiemér Vota Emér Atési Mbiemér Vota Emér Atési  Mbiemér Vota
1. 4. 7.
2. 5. 8.
3. 6. 9.

Vota té& Pavlefshme:




Nga votimi u zgjodhén pér té drejtuar seksionin:

Emér Atési Mbiemér

1L Kryetar Seksioni
*Nr i telefonit email
2, Sekretar Seksioni
*Nr i telefonit email

* t& domosdoshme pér tu plotésuar!

3. Anétar Kryesie Seksioni
4. Anétar Kryesie Seksioni
3. Anétar Kryesie Seksioni
6. Anétar Kryesie Seksioni
7k Anétar Kryesie Seksioni

Komisioni i Votimit

Pér Grupin e Punés

Kryetari i Grupit t&€ Punés

Emér Mbiemér Firmé



SHTOJCA 2

Dega
Grupseksioni
mé /2018
AKTI I ZGJEDHJEVE Ni GRUPSEKSION
Mbéshtetur n€ Nenin 31 t& Statutit t& PD, n& mbledhjen zgjedhore t& Grupseksionit
Dega , pas votimit u arritén rezultatet e méposhtme:
Numri i seksioneve né kété grupseksionné datén ___ /_ / 2018 &sht&
Pjesémarrés t€ pranishém né€ mbledhje
Fleté votimi gjith&sej
Fleté votimi t&€ pavlefshme
Flete votimi t€ vlefshme
Shpérndarja e votave pér secilin kandidat:
Emér Atési Mbiemér Vota Emér Atési Mbiemér Vota
1. 4
2 S8
3. 6.

Bazuar né rezultatet e mésipérme:

Kryetar/e i/e Grupseksionit shpallet z/znj.

*Nr i telefonit *email

*té domosdoshme pér tu plotésuar!

Komisioni i Votimit

Grupi i Punés

Kryetari i Grupit té Punés pér Qarkun

Emér Mbiemér Firmé
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Shtojca 3

Komisioni i Integritetit dhe Etikes

Formular Vetédeklarimi

Uné, .

lindur né , banues né

me Numér Personal t&€ letérnjoftimit

Deklaroj me pérgjegjésiné time se:

Plotésoj té gjitha kriteret e specifikuar né Urdhérin Nr..., dt..../..../...., pér t€ garuar pér
funksionin e , Seksioni / Grupseksioni.

Uné,

Nuk kam géné pjesé e Hetuesisé, Sigurimit t&€ Shtetit dhe as bashképunétor i tyre gjaté
diktaturés komuniste.

Nuk jam dénuar asnjéheré penalisht pér vepra t& parashikuara né ligjin e dekriminalizimit
dhe se ndaj meje nuk ka asnjé hetim pér vepra té tilla né proces.

Emér Mbiemér

Firmé
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Shtojca 4

Propozimet pér Kryetarin/Kryetaren e Degés

Mbéshtetur né Nenin 12 dhe 36 t& Statutit t€ PD, n€ mbledhjen zgjedhore t&
Seksionit/Grupseksionit Dega
u propozuan kéto emra per Kryetarin/Kryetaren e ardhshém t& Deggs:

>

I 5.
2, 6.
3 7.
4. 8

Grupi i Punés

Kryetari i Grupit té Punés pér Qarkun

Emér Mbiemér Firmé
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Grupi i Punés (ose Néngrupi i Punés), né marrjen e propozimeve nga anétaresia pér
Kryetarin/Kryetaren e ardhshme t& Deges, sigurohet né plotésimin rigoroz t€ kritereve t&
méposhtme:

Kandidati pér Kryetarin/Kryetaren e ardhshme té Degés duhet:

1. T& jeté person me reputacion t& larté né komunitetin ku banon, t€ jeté¢ mbartés i
vlerave qytetare;

2. Té keté komunikim t& miré dhe aftési drejtuese;

3. T& njohé miré strukturén vendore t& Partisé Demokratike, t& ket€ dhené prova &
gendrueshmérisé sé larté, profesionalizmit dhe angazhimit maksimal t€ tij né&
proceset politike vendore, por edhe mé gjeré;

4. Té gézojé reputacion t& larté personal né& strukturén vendore t€ Partisé
Demokratike, si dhe t& keté kontribut konkret prej minimalisht 3 vitesh né kété
strukturé;

5. Té& jeté me arsim t& larté;

6. Té& jeté i padénuar mé paré, t& mos jeté né hetim pér ¢éshtje penale, si dhe t& mos
jeté subjekt i ligjit pér dekriminalizimin;

7. T& mos keté qéné pjesé e Hetuesisé, Sigurimit t& Shtetit dhe as bashképunétor i tyre

gjaté diktaturés komuniste;
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Shtojca 5

Propozimet pér Kandidatin pér Kryebashkiak dhe Késhilltaré Bashkiake

Mbéshtetur n€ Nenin 12 t&€ Statutit t€ PD, n€ mbledhjen zgjedhore
Seksionit/Grupseksionit Dega

té

u propozuan kéto emra pér Kryebashkiakeé:

1.

2,

3

4,

dhe kéto emra pér Keshilltaré Bashkiaké:

1. 5
2. 6.
3 7.
4, 8

Grupi i Punés

Kryetari i Grupit té Punés pér Qarkun

Emér Mbiemér Firmé
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Grupi i Punés (ose Néngrupi i Punés), né marrjen e propozimeve nga anétaresia pér
kandidatin pér Kryebashkiak dhe Késhilltaré Bashkiaké, sigurohet né plotésimin rigoroz t&
kritereve t€ mé&poshtme:

Kandidatura pér Kryebashkiak duhet:

1. Té& jeté person me reputacion t&€ larte n€ komunitetin ku banon, t€ jeté pérfagé€sues 1
vlerave qytetare, t& ket€ dhé&né prova t&€ génésishme t&€ shérbimit t& tij/saj ndaj
komunitetit ku jeton;

2. Té njoh&, t&€ mbéshtes€ dhe propangandojé programin elektoral t& Partisé
Demokratike dhe konceptet e saj pérsa i pérkét qeverisjes vendore;

3. T& jet€ me arsim té lart&;

4. Angazhimi i tij/i saj n& strukturén vendore t€ Partisé¢ Demokratike si dhe kontributi
1 tij/i saj n€ shoqgéring civile jané t&€ mirépritura;

5. Té& jeté 1 padénuar mé par€, t&€ mos jet€ n€ hetim pér ¢€shtje penale si dhe t&€ mos
jeté subjekt i ligjit pér dekriminalizimin;

6. T& mos ket€ gené pjesé e Hetuesis€, Sigurimit t&€ Shtetit dhe as bashképunétor i tyre

gjaté diktaturés komuniste;

Kandidaturat pér Késhilltaré Bashkiaké duhet:

1. Té jet€ anétar i Partis€ Demokratike;

2. Tg jet& profesionist i miré, mundésisht me eksperiencé né administrimin vendor
apo gendror;

3. T& jet& person me reputacion t& lart€ né komunitetin ku banon dhe strukturén
vendore t&€ PD ku bén jetén politike;

4. T& ket dhéné prova t&€ qéndrueshmérisé s¢ larté, profesionalizmit dhe angazhimit
maksimal té tij/saj n€ proceset politike vendore por edhe mé gjeré;

5. T& jet€ me arsim t& lartg;

6. Té& jeté& 1 padénuar mé par€, t&€ mos jet€ né hetim pér ¢éshtje penale si dhe t& mos
jet& subjekt 1 ligjit pér dekriminalizimin;

7. Té mos keté gené pjesé e Hetuesisé, Sigurimit t€ Shtetit dhe as bashképunétor i tyre

gjaté diktaturés komuniste;
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